68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 141/2020 DE 04 DE MARÇO DE 2020.
O Secretário de Estado de Comunicação, em exercício no uso de suas atri-
buições que lhe foram designadas através do Decreto Governamental pu-
blicado no DOE nº 33773 de 04 de janeiro de 2019 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 7056/2007, com base nos termos previstos no Artigo
58, inciso III e Art. 67, §§ 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, sobre o
acompanhamento e a fi scalização de contratos e respeitando o limite esta-
belecido no Art. 5° do Decreto n°. 870, de 04 de outubro de 2013, e ainda
de acordo com o seguinte;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo n° 2020/20578,
que originou o Contrato Administrativo nº 02/2020, fi rmado com a em-
presa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, cujo objeto é Prestação de
serviços continuados com mão de obra exclusiva de Auxiliar Administrativo
I, Mensageiro e Recepcionista. Conforme publicação no DOE n° 34106, do
dia 03 Fevereiro de 2020.
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a Servidora SIMARA KELLY DE ALCANTARA BRITO,
matrícula funcional n° 54187572/2, como Fiscal Titular do contrato acima
citado.
Art. 2º - DESIGNAR a Servidora MARIA GORETI DE MELO HAMOY, matrícu-
la funcional n° 5067642/1 como Fiscal Substituto do contrato acima citado.
ART. 3º- OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO À DATA

DE 24 DE JANEIRO DE 2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 530284
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 144 DE 04 DE MARÇO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/179366/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diária ) que se deslocou
para Abaetetuba no dia 03 de março de 2020, para conduzir a equipe que
efetuou a cobertura jornalística.
NOME: LUIZ REINALDO CUNHA DE SOUZA
CPF: 687.122.192-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 530307
PORTARIA Nº 137 DE 02 DE MARÇO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/167835/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (  meia diária ) que se deslo-
carão para Abaetetuba no dia 03 de Março de 2020, para cobertura jorna-
lística nas redes sociais do Governo do Pará.
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.462-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA : 5947876
NOME: MARIA CAROLINA COELHO BARATA
CPF: 743.290.492-87
CARGO: ASSESSORA
MATRICULA: 5947865
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 529866
PORTARIA Nº 142 DE 02 DE MARÇO DE 2020

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais,
e conforme Proc. nº 2020/166439/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora, Maria Goreti de Melo Hamoy; Matrícula nº
5067642/1 cargo de Chefe de Gabinete , o suprimento de fundos no valor
total de R$ 350,00 ( trezentos e Cinquenta REAIS), para suprir as despesas
a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE TRA-
BALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

24.122.1297-8338 33.90.30  ( MATERIAL DE CONSUMO) 0101000000 R$ 350,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 530258
PORTARIA Nº 84 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/114554/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diária ) que se deslocou
para Ourém e Capanema, no dia 13 de Fevereiro de 2020 para cobertura
jornalística de pautas do Governo do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO:  ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 530099
PORTARIA Nº 139 DE 27 DE JANEIRO  DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2019 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/61579/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual; ½ ( meia diaria ) que se deslocarou
para o município de Castanhal no dia 28 de Janeiro de 2020, para cober-
tura jornalística de pauta
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
II - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diaria ) que se deslo-
caram para o município de Castanhal no dia 28 de Janeiro de 2020, para
cobertura jornalística de pauta
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 530083
PORTARIA Nº 138 DE 04 DE MARÇO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/177634/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (  meia diária ) que se deslo-
carão para Abaetetuba no dia 05 de Março de 2020, para cobertura jorna-
lística nas redes sociais do Governo do Pará.
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.462-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA : 5947876
NOME: MARIA CAROLINA COELHO BARATA
CPF: 743.290.492-87
CARGO: ASSESSORA
MATRICULA: 5947865
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 530016
PORTARIA Nº 140 DE 13 DE JANEIRO  DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2019 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/24188/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual; ½ ( meia diária ) que se deslocou
para Moju no dia 13 de Janeiro de 2020, para cobertura jornalística de
pauta do Governo.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
II - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diária ) que se deslocou
para Moju no dia 13 de Janeiro de 2020, para cobertura jornalística de
pauta do Governo.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 530076